(History of Turkey by A. De lamartine, New york; D. Appleton and company, 346-348, Broadway. Vol.1, page 154)

”اگر کسی شخص کی قابلیت کو پرکھنے کے لئے تین معیار مقرر کئے جائیں کہ اس

خطاب امیر

برائے اجلاس مجلس عاملہ مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند

منعقدہ ۹ مارچ ۲۰۲۲ء مطابق ۵ شعبان ۱۴۴۳ھ بروز بدھ

بمقام: اہل حدیث کمپلیکس اوکھلا، نئی دہلی - ۲۵

نوٹ: مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی موقر مجلس عاملہ میں مختصر خطاب امیر موجودہ دور کی سنت رہی ہے۔ جس میں جمعیت و جماعت اور ملک و ملت سے متعلق بہت سے رہنما امور کی طرف اشارہ، تلقین و توضیح اور پند و نصیحت ہوتی ہے۔

اجلاس میں ناظم مالیات الحاج وکیل پرویز نے جمعیت کے آمد و خرچ کے تفصیلی حسابات پیش کئے جس پر مقرر اراکین نے اعتماد و اطمینان

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مجلس عاملہ کا یہ اجلاس مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے امیر محترم مولانا اصغر علی امام مہدی سلفی حفظہ اللہ کے زیر صدارت بتاریخ ۱۹/ جون ۲۰۲۲ء مطابق ۱۹ ذوالقعدہ ۱۴۴۳ھ بروز اتوار بوقت دس بجے صبح، بمقام اہل حدیث کمپلیکس، ابو الفضل انگلیو، جامعہ نگر، نئی دہلی منعقد ہوا۔ جس میں ملک کے کونے کونے سے معزز اراکان مجلس عاملہ و ذمہ داران صوبائی جمعیت اہل حدیث نے شرکت کی۔

اجلاس کا ایجنڈا حسب ذیل تھا:

- ۱- خطاب امیر۔
- ۲- گزشتہ کارروائی کی خواندگی و توثیق۔
- ۳- رپورٹ ناظم عمومی۔

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام

انیسواں آل انڈیا مسابقہ حفظ و تجوید و تفسیر قرآن کریم کا انعقاد

18-19 جون کو دہلی میں ہوگا

دہلی، ۲۲ مئی ۲۰۲۲ء، مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام انیسواں آل انڈیا مسابقہ حفظ و تجوید و تفسیر قرآن کریم کا انعقاد 18-19 جون ۲۰۲۲ء مطابق ۱۸-۱۹ ذوالقعدہ ۱۴۴۳ھ کو دہلی میں نہایت تزک و احتشام کے ساتھ ہو رہا ہے جس میں پورے ملک سے بلا تفریق مسلک دینی مدارس و جامعات، اسکول و کالج اور یونیورسٹیوں کے طلبہ شریک ہو رہے ہیں۔ رجسٹریشن کی آخری تاریخ ۱۳ جون ۲۰۲۲ء مقرر ہے۔ یہ جانکاری مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے امیر محترم مولانا اصغر علی امام مہدی سلفی نے اخبار کے نام جاری ایک بیان میں دی۔